
Contacto

Teléfono +34 922606010
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 137.383,18 EUR.
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.420,56 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2659/2023/MC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 13:11 horas.

Suministro de material de ferretería para el desarrollo y ejecución de proyectos y actividades de promoción
de políticas activas de empleo del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de atender la contratación del servicio de forma inmediata, se justifica
en la actual situación, habiendo incorporado el personal l del convenio durante el mes de diciembre, requiriéndose de la
presente licitación para la dotación de los medios imprescindibles para el desempeño adecuado de sus funciones.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto simplificado, tramitación urgente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9peA%2FNMH4%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9peA%2FNMH4%2FyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora de finalización de presentación
de ofertas que figura en la plataforma es el horario de
la península

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería para el desarrollo y ejecución de proyectos y
actividades de promoción de políticas activas de empleo del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife

Descripción del procedimiento
Suministro de material de ferretería para el desarrollo y ejecución de proyectos y actividades de promoción de políticas activas
de empleo del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Valor estimado del contrato 137.383,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.420,56 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Cláusula 9 PCAP, plazo máximo de duración incluida la prórroga dos años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 22 PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 4 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - cláusula 5.2 PCAP principales suministros realizados de igual o similar naturaleza, 3 años



Dirección Postal

avenida tres de mayo, 40
(38005) santa cruz de Tenerife España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - cláusula 5.1. PCAP volumen anual de negocio

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción ANEXO II (declaración responsable) Y V (proposición económica) OBLIGATORIO Y en caso de ser procedentes
ANEXO I (compromiso UTE), ANEXO III (solvencia medios externos), Anexo IV (empresas vinculadas)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

reducción plazo de entrega de los suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Cláusula 27 PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012776593 |  2024-000254363 | Wed, 28 Feb 2024 13:11:07:905 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95452708939520597676683719752578394980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


